
SEMESTRE ASIGNATURA MODALIDAD DOCENTE FECHA INSTRUCCIONES GUÍA DE ESTUDIO CORREO ELECTRÓNICO
Lic. Berenice Cabral Chávez berenice.cabral@cbtis114.edu.mx 

Lic. Zoila Arambula Monreal
https://drive.google.com/file/d/1uZ-

ZTMWlSD83r4CJBbeqgo-

6r5SZhX0q/view?usp=sharing

zoila.arambula@cbtis114.edu.mx 

Lic. Gilberto Medina Palacios gilberto.medina@cbtis114.edu.mx

L.C. Estela Martinez estela.martinez@cbtis114.edu.mx 

Lic. Rosa Isela Álvarez Rubio
https://drive.google.com/file/d/1a15

Ek7Zm7Fnt7ptvTfyAy6Ss4HtOSd4L

/view?usp=sharing

rosa.alvarez@cbtis114.edu.mx 

Lic. Gina Antonieta Parra Reyes gina.parra@cbtis114.edu.mx 

Lic. Claudia Jaramillo claudia.jaramillo@cbtis114.edu.mx 

Lic.  Abelardo Serrano abelardo.serrano@cbtis114.edu.mx

Lic. Janeth Larissa Hernández
https://drive.google.com/file/d/1szi1

ElAUpoZKGWrZjsnk067mIKbAs2H

R/view?usp=sharing

janeth.hernandez@cbtis114.edu.mx

Lic. Fidelia  Luna Robles fidelia.luna@cbtis114.edu.mx

Ing. Tomás Meza Salas tomas.meza@cbtis114.edu.mx 

Lic. Griselda Castañeda Contreras griselda.castaneda@cbtis114.edu.mx 

 Lic. Ashanti Hernández

Los alumnos de la Lic. 

Ashanti Hernández, favor 

de ponerse en contacto 

con la Ing. Karina Aranda

karina.aranda@cbtis114.edu.mx

Ing. Graciela López Gómez

https://docs.google.com/document/

d/16eE53WvgUj0gWB2yLY6Kc4Jo

Dy7D8nmBZ2_7AplyApE/edit?usp=

sharing

graciela.lopez@cbtis114.edu.mx 

Ing. Gustavo Zamora Lerma gustavo.zamora@cbtis114.edu.mx

Ing. Rosa María Gómez Cuevas rosa.gomez@cbtis114.edu.mx 

Ing. Luis Enrique Cruz Molina
https://drive.google.com/file/d/1F3IK

Cn8lG_7SM5DLpIZDsSTT_Oj5Q0o

X/view?usp=sharing

luis.cruz@cbtis114.edu.mx 

Ing. Rosa Guadalupe Salcido Valenzuela guadalupe.salcido@cbtis114.edu.mx 

Ing. Carmen Roman Salcedo carmen.roman@cbtis114.edu.mx

Ing. Alba Estrada Corrales alba.estrada@cbtis114.edu.mx

Ing. Francisco Alejandro Padilla Cháirez alejandro.padilla@cbtis114.edu.mx

Ing. Adrian Zavala adrian.zavala@cbtis114.edu.mx

Ing. Carolina Avalos Montana carolina.avalos@cbtis114.edu.mx 

Ing. Sergio  González Pérez

https://drive.google.com/file/d/1sdyz

c4qn-F-

7MFmG6nG_0nVJfwXQZSv9/view?

usp=sharing

sergio.gonzalez@cbtis114.edu.mx 

Lic. Daniel Morales daniel.morales@cbtis114.edu.mx 

Ing. Laura Elena Arce Mendez laura.arce@cbtis114.edu.mx 

Lic. Jesús Calamaco Martínez jesus.calamaco@cbtis114.edu.mx 

Lic. Carlos Adolfo Tafoya Soto carlos.tafoya@cbtis114.edu.mx 

Lic. Hugo Jonathan Lara hugo.lara@cbtis114.edu.mx

Lic. Gilberto Medina Palacios gilberto.medina@cbtis114.edu.mx

L.C.Estela Martinez estela.martinez@cbtis114.edu.mx 

Ing. Alma Patricia Gallegos Borunda patricia.gallegos@cbtis114.edu.mx 

Ing. Karina Estela Aranda Avalos
https://drive.google.com/file/d/1IqHw

PuaxtDukGKnRrhrLRkiHpanyGouT/

view?usp=sharing

karina.aranda@cbtis114.edu.mx 

Ing. Laura Elena Mendoza López laura.mendoza@cbtis114.edu.mx 

Ing. Jesús Gilberto Komiyama Martínez gilberto.komiyama@cbtis114.edu.mx 

Lic. Jose Luis Solano Gutierrez jluis.solano@cbtis114.edu.mx 

Lic. Claudia Gabriela Saenz Tarin gabriela.saenz@cbtis114.edu.mx

Lic. María Manuela Correa Méndez manuela.correa@cbtis114.edu.mx 

Lic. Reyna Azucena  Morales Ontiveros reyna.morales@cbtis114.edu.mx

Lic. Daniel Morales daniel.morales@cbtis114.edu.mx 

Dr. Javier de Jesús Corro León javier.corro@cbtis114.edu.mx 

 Ing. Noemi Vega Hernández
https://drive.google.com/file/d/1uzIL

Nr02MHvQS00ZpLT8JdH-KLVJL-

6M/view?usp=sharing

noemi.vega@cbtis114.edu.mx 

Ing. Martha Patricia García Sánchez patricia.garcia@cbtis114.edu.mx 

Ing. José Gilebaldo Beltrán Nájera jose.beltran@cbtis114.edu.mx 

Profr. Manuel Salvador Arenivar Estrada manuel.arenivar@cbtis114.edu.mx

Ing. Mario Cháirez Méndez
https://drive.google.com/file/d/1DCP

aXW686X5jGH6UmvTQZ0FZtGIf5F

wS/view?usp=sharing

mario.chairez@cbtis114.edu.mx

Ing. Gonzalo Bueno gonzalo.bueno@cbtis114.edu.mx 

M.C. Héctor Portillo Lara

https://docs.google.com/document/

d/1nm9NA2zIwJ-

HUJSL5UlNd2bD8h4zsczrUbY8roU

ZO8U/edit?usp=sharing

hector.portillo@cbtis114.edu.mx 

Ing. Dulce Anabel Sánchez Torres dulce.sanchez@cbtis114.edu.mx 

Ing. Ismael Gallegos Chávez ismael.gallegos@cbtis114.edu.mx 

Ing. Rubén Carreto Muñoz

https://docs.google.com/document/

d/1tjcm117tjvQm11Rmzy0L4z9HD

wjfWUJ9vSDq9k8btKk/edit?usp=sh

aring

ruben.carreto@cbtis114.edu.mx 

Ing. Raúl Agustín Velarde Peña raul.velarde@cbtis114.edu.mx

Ing. Ana Lilia Devora Delgado ana.devora@cbtis114.edu.mx 

Ing. Briza Hernández Hernández briza.hernandez@cbtis114.edu.mx 

Lic. Elvira Ulloa Ordaz elvira.ulloa@cbtis114.edu.mx 

Lic. Gilberto Medina Palacios gilberto.medina@cbtis114.edu.mx 

Lic. Miguel Angel Bejarano Renteria miguel.bejarano@cbtis114.edu.mx

Lic. Dafne Beltrán López dafne.beltran@cbtis114.edu.mx

Lic. Blas Orozco Montes blas.orozco@cbtis114.edu.mx

Ing. Javier Medrano Montes

https://docs.google.com/document/

d/16ZeKXH5zsgnbXVxUF9ZbPh6Iin

RsS5XNBZJhTGm9M7M/edit?usp=

sharing

javier.medrano@cbtis114.edu.mx 

Ing. Francisco Javier Hernández Salas javier.hernandez@cbtis114.edu.mx 

Ing. Jesús Gilberto Komiyama Martínez gilberto.komiyama@cbtis114.edu.mx 

Ing. Francisco Flores Herrera francisco.flores@cbtis114.edu.mx 

Arq. Martín Astorga Arzate martin.astorga@cbtis114.edu.mx

Ing.Carlos Amendariz Hernández carlos.armendariz@cbtis114.edu.mx 

Tec. Rosa Isela Aguilar Orozco rosa.aguilar@cbtis114.edu.mx 

Lic. Carlos Adolfo Tafoya Soto carlos.tafoya@cbtis114.edu.mx 

Ing. Heriberto Pérez Martínez heriberto.perez@cbtis114.edu.mx 

Ing. Homero Medrano Montes homero.medrano@cbtis114.edu.mx 

Lic. Jesús Castillo Contreras jesus.castillo@cbtis114.edu.mx 

Lic. Juan Gerardo Aguilar Pérez gerardo.aguilar@cbtis114.edu.mx

servicios.docentes@cbtis114.edu.mx

Virtual
GEOMETRÍA

 ANALÍTICA

Lunes 11 de enero

Martes 12 de enero

Miércoles 13 de enero

Lunes 11 de enero

Martes 12 de enero

Miércoles 13 de enero

LECTURA, 

EXPRESIÓN 

ORAL Y ESCRITA 

I

ÁLGEBRA

I 

SEMESTRE

III 

SEMESTRE

Virtual
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Virtual

INGLÉS I

BIOLOGÍA

QUÍMICA I

INGLÉS III Lunes 11 de enero

Virtual

Virtual

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS DOCENTES

Virtual

Virtual

ÉTICA

Miércoles 13 de enero

Martes 12 de enero

Martes 12 de enero

Miércoles 13 de enero

Favor de ponerse en 

contacto con el docente

Favor de ponerse en 

contacto con el docente

LÓGICA

Virtual

Virtual

TECNOLOGÍAS DE 

LA INFORMACIÓN Y 

LA COMUNICACIÓN

Lunes 11 de enero

Martes 12 de enero

Lunes 11 de enero

Favor de ponerse en 

contacto con el docente
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contacto con el docente

Favor de ponerse en 
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Favor de ponerse en 

contacto con el docente

Favor de ponerse en 

contacto con el docente

Favor de ponerse en 

contacto con el docente

FÍSICA II

V 

SEMESTRE

Virtual

Virtual

CENTRO DE BACHILLERATO TECNOLÓGICO industrial y de servicios núm. 114
EXÁMENES DE REGULARIZACIÓN EXTRAORDINARIA

LAS FECHAS DE APLICACIÓN SON DEL 11 AL 13 DE ENERO 2021 (FAVOR DE PONERSE EN CONTACTO CON EL DOCENTE)

Semestre agosto 2020 - enero 2021

INGLÉS V Virtual

CIENCIA, 

TECNOLOGÍA, 

SOCIEDAD Y 

VALORES 

CÁLCULO 

INTEGRAL
Virtual
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